Dt. Pulka, fer III. post S. Jacobi (28. Juli) 1338.

Karolus Domini Regis Boemie Primogénitas Marchio Morauie fidelibus suis Dilectis 

Vniuersis et singulis Ciuibus et incolis in Znoyma Graciam suam et omne bonum Licet 
mérito totam ad hec teneamur dirigere aciem mentis nostre et peruigili cura ac solicitadme 
semper satagere ac vniuerse Chútales nobis subdito pacts amenitate gaudeant et in tran- 
quilitate persistant cundís erroribus per quos plerumque Ciuitates dispendia subiré sunt sollte 
extirpatis. Specialiter tarnen ad ciuitatem nostrum Znoymensem predictam quam vtpote in 
metis sham tempore gwerrarum plurima pre ceteris pertulisse non ambigimus temporibus 
retroactis incomoda nostre considerationis intuitum conuertentes Inuenimus et quod indigne 
gerimus certa rei experientia cognouimus vos a mullís anuís contra Judiccm et Júralos sitie 
consilium dicte ciuitatis nostre contraríela tes frequenter gessisse el dissensiones displicencias 
pariter et errores et eerie plures et varias inter vos conspiracionum partes fuisse et quod 
vos aduersus consilium erigentes Vnum in Capitaneum qui partem vestram foueret aliquociens 
elige re minime formidastis per que Judex et Jurati fuerunt contempli et spreti nobis nihilo- 
minus quorum ¡idem representant personam in opprobrium et contemptum; Que amodo 
su Here et dissimulare nótenles aliquatenus nec volentes sub obten tu gracie nostre et sub 
pena priuacionis honoris et vite vobis vniuersis et singulis districte mandamus volentes 
expresse. Quatenus ex nunc in antea nullum prorsus vobis Capitaneum preferentes ad 
quempiam alium quam ad Judicem et Júralos presentes et futuros post nos nequáquam 
presumatis habere respectuni Ipsis et singulis nostris et Ciuitatis agendis et factis debitam 
tamquam nostram supplentibus vicem et reuerenciam impendentes Satuentes firmiter quod si 
processu temporis aliqui ex vobis super eo, quod conspiraciones aut conuenticula specialia 
contra nostrum presens manda tum inierint aut alias aliquod premissorum contra dictum 
consilium veriti non fuerint attemptare conculti per consilium ipsum extiterint Jilos ex nunc 
prout extunc nobis ipso facto adjudícalos esse decernimus sine spe assecucionis cuiuslibet 
gracie rebus suis pariter et personis volumus enim sepedictam Ciuitatem nostram Znoymensem 
vniuersis suis bonis et laudabilibus consuetudinibus atque Juribus quibus ab olim vsa esse 
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dinoscitur vti perpetuis in antea temponbus et gaudere. In quorum omnium testimonium 
Sigilium nostrum presentibus est appensum. Datum in Pulka feria Tercia post festum Beati 
Jacobi apostoli Maioris próxima Anno domini Millesimo Trecentesimo Tricésimo octauo.

(Das Orig. auf Pergament mit einem grossen Sigille im Archive derselben Stadt.)

208.
Die Herzoge Wenzel und Ludwig von Liegnitz erklären, dass sie Vasallen des 

Königes Johann von Böhmen und des Markgrafen Karl von Mähren sind. Dt. in Castro 
Pragensi, III. Kalend. August! (30. Juli) 1338.

(Abgedruckt bei Sommersberg Silesiacar. rer. Scriptor. I. S. 901. n. CXXX11. — Vergl.
Dobner Monument. IV. S. 391. n. CLXIII.)

209.

Markgraf Karl bewidmet das Oslawaner Nonnenkloster mit der Halsgerichtsbarkeit. Dt. 
Brune, in die b. Laurentii (10. August) 1338.

I%ios Karolus domini Begis Boemie Primogénitos, Marchio Morauie, Notum facimus 

tenore presencium vniuersis, Quod Nos volentes gracias a deo nobis concessas in Subditos 
nostros, et precipuo in eos, qui sprelis huius mund! delicijs, Creatori omnium, sub obseruancia 
Regulari seruire et famular! consueuerunt, effundere generóse, Disponentes igitur Deuotis 
nostris . . Abbalisse et . . Conuentui Sanctimonialium Monastery vallis Sánete Marie in 

Ossla, Ordinis Cisterciensis, qui nunc sunt aut pro tempore fuerint, graciam lacere specialem, 
Ipsis concedimos, et fauemus, vt in omnibus Bonis suis, que nunc habent in Morauia, aut 

conquisierint, uel possederint, titulo quocumque concedente domino, in futurum Cyppum et 
patibulum habere debeant, ad animaduertendum, sev Judicium faciendum in facinerosos et 
malos, vtputa, in ñires, Spoliatores, et Incendiarios, homines, status aut condicionis simplicis 
sou Rusticalis, per Conuersos, seo laicos Judices eorum, Ita quod eosdem Zudarijs, prouin- 
cialibus, aut alijs terre Morauie Judicibus, seu Justiciaries quibuscumque, non debeant, nec 
teneantur iii antea presentare, Secus tarnen, de Nobilibus, aut Bladiconibus Si qui iudicandi 

in bonis predictis, reperti fuerint, decernimus et volumus, vt eosdem prefati Zudarij prouin- 
ciales, sev Judices et Justiciary ipsius terre Morauie, vt consuetum est hactenus debeant 
decelero indicare, Quarum vniuersis et singulis Subditis et officialibus nostris per Morauiam 

cuius cum que status, condicionis, uel preeminence fuerint, presentibus et futuris iniungimus 
et precipimus seriöse, quatenus indultara datara et concessam, graciam Abbalisse et Conuentui 
prefati Monastery in Ossla non debeant ipsis infringere, nec pati, quod eis per quempiam 
inantea aliqualiler violetur, In cuius rei testimonium Sigillum nostrum presentibus est appensum 
Datum Brune, In die beati Laurencij Martiris, Anno domini Millesimo Trecentesimo Tricésimo 

Octauo.
(Das Orig, auf Pergament mit einem grossen, jedoch zerbrochenen Doppelsigille, im Archive 

des Klosters Maria Saal, im m. st. Landesarchive Lit. P. n. 63.)
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210.

Markgraf Karl von Mähren bestätiget der Kleinseite Prags einige von seinem Vater ver
liehene Privilegien. Dt. Colonice super Albea, f'er. II. post Assumtionis b. Marice virg. 

(17. August) 1338.

IVos Karolus domini regis Boern i® primogénitos, marchio Moravi®, notom esse 

volumus tenore praesentium tarn prmsentibus, quam futuris, quod, quia dilecti nobis judex 
et jurati mi noris civitatis Pragensis, qui hucusque nostris mandatis et beneplacitis se promp- 
tualiter conformare ubilibet studuerunt, nostram accesserunt praesentiam, nobisque quoddam 
privilegium domini et genitoris nostri carissimi pro utilitate et commodo ejusdem civitatis 
super quibusdam juribus ipsis competentibus et super arreslatione unum quemque debitorem 
suum circa quinque marchas ac super libértate transeundi absque requisitione thelonei ubique 
in regno Boemi®, nichilominus de tabernis publicis infra spaliurn unius miliaris prope civitatem 
et potissime in Vgezd ante foras ipsius civitatis non habendis; quae omnia et singula in 

eodem privilegio píen ins sunt expressa, eis datum est et concessum, cujus tenorem ad 
plenum peraudivi, exhibuerunt num potentes (sic) a nobis cum instantia, ut in eisdem 
gratiis et juribus eos non impediré, sed potius juxta paternum affectum promoveré et con
servare dignaremur. Nos quoque, qui paterna vestigia in actis laudabilibus delectat sequi 
(sic), sincere duximus permittendum, quod praefatos cives et civitatem ipsam in praemissis 
omnibus et singulis ullo unquam tempore non impediré, sed potius eos promoveré volumus, 
ac in eisdem gratiis, juribus et libertatibus pro viribus favorabiliter conservare; harum, 
quas sigillo nostro sigillari fecimus, testimonio literarum. Datum Coloniae super Albea, secunda 
feria post assumptions beat® Mari® Virginis próxima anno domini Millesimo trecentesimo 

tricésimo octavo.

(Nach einer Abschrift im k. böhm. Museum aus dem Budissiner Ms. S. 406 in der Bestäti
gungsurkunde des K. Wenzel vom 21. März 1390. Böhmer Ad. II. S. 343 n. 31.)

211.
Markgraf Karl bestätiget den Bürgern von der Kleinseite Prags alle von seinem 

Vater, dem Könige Johann, bezüglich der Pflasterung ertheilten Begnadungen. Dt. Colonie 
super Albea, fer. II. prox. post Assumtionem b. Mari® virg. (17. August) 1338.

(Abgedruckt bei Pelzei K. Karl IV. I. Th. Urkundenb. S. 10. n. IX. Böhmer Add. II. S. 343. n 31.)